Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano XVIII • Edição 4182 • Manaus, terça-feira, 30 de dezembro de 2025 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

Jomar Ricardo Saunders Fernandes

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 5167, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.

O Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO a informação-DVINFF/MAGISTRADO (Id. 2054054) e a decisão PRES/AP (Id. 2632951), constantes dos autos

do processo administrativo TJAM nº 2025/000010581-00,

RESOLVE:

AUTORIZAR 3 (três) dias de folgas compensatórias, com base no artigo 11 da Resolução/TJAM n.º 21, de 21 de maio de 2024, à

Exma. Dra. Scarlet Braga Barbosa Viana, Juíza de Direito, titular da 7ª Vara Criminal, para usufrutos no período 07 a 09/01/2026.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                       (assinatura eletrônica)

Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes
                            Presidente

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 30 de dezembro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVIII - Edição 4182 2

MATÉRIAS EXTRAORDINÁRIAS

CONCURSOS

RESULTADO DEFINITIVO PROVA ORAL

Inscrição Nome

JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL Nº 01/2024

Prova Oral Situação

487000501 Algomiro Carvalho Júnior 8,6 Aprovado

487001839 Allan Picanço Feitoza 7,3 Aprovado Sub Judice PcD

487001124 Ana Carolina Albuquerque 9,2 Aprovado

487003258 Ana Emilia Moreira De Oliveira Gadelha 6,8 Aprovado

487002321 Arthur Alberto Leite De Abreu 8,3 Aprovado

487000075 Bernardo Silva De Seixas 9,3 Aprovado

487000053 Dálethe Borges Messias 9,6 Aprovado

487003207 Dan Souza Aguiar 9,3 Aprovado Sub Judice

487001862 Danilo Ferraz Daher De Ornellas 7 Aprovado

487000413 Fábio Camargo Rosa 8,5 Aprovado

487000486 Felipe De Morais Lima 8,7 Aprovado Sub Judice

487002141 Fernanda Aoyagui Nascimento 7 Aprovado

487000434 Filype Mariz De Sousa Guimarães 9,8 Aprovado

487002585 Gabriel Da Silva Petronetto 9,5 Aprovado

487003163 Guilherme Moretto Delpino 9,5 Aprovado

487001103 Hamilton Gomes De Santana Neto 8,7 Aprovado Sub Judice

487000926 Isabelle Queiroz De Lima 9 Aprovado

487000134 João Gabriel Fumian Novis De Souza 9,6 Aprovado

487002738 João Henrique Dias De Conti 9,3 Aprovado

487000838 João Vítor Souza Almeida De Oliveira 10 Aprovado

487001060 Jonathan Lucas De Souza Teixeira 8,3 Aprovado Sub Judice

487000519 José Augusto Rosa Da Silva Júnior 8,3 Aprovado

487001694 José Eduardo De Paula Oliveira Junior 8,8 Aprovado

487002209 Júlia Caimi Pasche 9,83 Aprovado

487001269 Kaio Nabarro Giroto 9,3 Aprovado

487002696 Kalita De Castro Rodrigues 9,7 Aprovado

487001393 Laís Baptista Trindade 9,2 Aprovado Sub Judice PcD

487002595 Lara Firmino Elias 8,3 Aprovado

487002079 Marcos Renan Afonso Costa 9,16 Aprovado

487002263 Maria Eduarda Felipelli Facca 10 Aprovado

487000178 Maria Paula Gusmão Costa Pereira 10 Aprovado

487000140 Maria Thereza Grandeni Pires 8,8 Aprovado

487002395 Marina Lima Da Costa Araújo 9,8 Aprovado

487001864 Matheus De Souza Silva Pereira Nascimento 9 Aprovado

487001604 Nathaly Pizzolatti Albani 7,5 Aprovado Sub Judice

487001011 Patrick De Morais 9 Aprovado

487002715 Pedrita Vívian Vieira De Farias Silva 9,7 Aprovado

487003081 Pedro Henrique Fernandes Barros 9,5 Aprovado

487000591 Raedson Bispo Matos 10 Aprovado Negro

487002503 Rafael Anselmo Moreira 9,2 Aprovado Negro

487000146 Rhenee Bezerra De Oliveira 9,5 Aprovado

487001409 Rodrigo Celeghini Rosa Vicente 9,5 Aprovado

487000052 Rodrigo Melo Dos Santos 8,5 Aprovado PcD

487001235 Shayenne Cosme Ali Caldeira 6,8 Aprovado

487000799 Thaisa Da Silva Borges 6,8 Aprovado

487001573 Túlio De Oliveira Lopes 8,6 Aprovado

487002191 Vanessa Cristina Dal Bosco 8,8 Aprovado

487002163 Victor Douglas Vasconcelos De Azevedo 8,3 Aprovado

487000871 Vilmar Frarao Schramm 9,8 Aprovado

487001353 Vinicius Antonialli De Paula 9,2 Aprovado

487000169 Vítor De Araújo Xavier 9,7 Aprovado

487002253 Welington Fernando Alves Lima 9 Aprovado

487001983 Zully Ferreira Borges 9,6 Aprovado

Página 1 de 1

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta disponibilizado no
endereço eletrônico da FGV Conhecimento.

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 30 de dezembro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVIII - Edição 4182 3

SUMÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Presidente
Endereço
Telefone
Internet

Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes
Av. André Aráujo s/n - CEP:69060-000
(092) 2129-6666
www.tjam.jus.br

TRIBUNAL DE JUSTIÇA  1

SEÇÃO I   1

PRESIDÊNCIA   1

PORTARIAS   1

MATÉRIAS EXTRAORDINÁRIAS   2

CONCURSOS   2

		2025-12-30T10:00:29-0400